1

证券代码：000636     证券简称：风华高科      公告编号：2023-03

广东风华高新科技股份有限公司

2022 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况： 扭亏为盈   同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：27,800 万元-36,000 万元
盈利：94,311.68 万元

比上年同期下降：61.83%-70.52%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：5,700 万元-7,400 万元
盈利：77,753.14 万元

比上年同期下降：90.48%-92.67%

基本每股收益 盈利：0.26 元/股-0.34 元/股 盈利：1.05 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

公司本次业绩预告未经会计师事务所审计，系公司初步测算结

果，但公司已就有关事项与年度审计会计师事务所进行了预沟通，公

司与会计师事务所在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，虽然以 5G 应用、新能源汽车、光伏等为代表的高端

应用领域市场需求稳定，公司主营产品在上述应用领域的销售同比提

升，但受新冠肺炎疫情反复、地缘政治复杂多变、宏观经济恢复不及

预期等综合因素影响，主要市场应用领域包括家电、通讯等消费电子

2

市场需求出现量价齐跌情形。报告期内，公司主营产品盈利同比下滑。

四、风险提示

1.本次业绩预告为公司初步测算结果，具体财务数据以公司披露

的2022年年度报告为准。

2.公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），相关

信息请查阅公司在上述媒体披露的公告。敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

广东风华高新科技股份有限公司董事会

2023年1月20日